
Referat fra møde om landshold d. 22. november 2010  01-12-2010 

Referent: Birgit Brunshøj 

Landsholdmøde til Kong Volmer d. 22. november 

Ca. 40 fremmødte deltagere – mange tak for den store opbakning og de mange spørgsmål! 

Fremlæggelse af nogle tanker fra DFSU om landshold 2011 

30.-6. august 2011 EM græs Deltager forhåbentligt med Open + Women 

22.-28. august 2011 VM sand Deltager forhåbentligt med  Open, Master, evt. Mix og Women 

 

Kalenderen for foråret har været svær at få til at gå op – men skitsen til det ligger klar. 

 

Græslandshold støttes med 10.000kr pr hold 

Sandlandshold støttes med 2.500kr pr hold 

Overordnet mål med landsholdene er at højne niveauet på landsplan og at repræsenterer Danmark med 

stærke hold internationalt.  

Vi vil gerne fremstå med et seriøst tilbud til de spillere som gerne vil engagere sig på landsholdene og vi vil 

gerne at de også tager landsholdsrollen seriøst. Grundet dette vil vi for landsholdsdeltagere fremadrettet 

lægge op til, at der laves en kontrakt mellem DFSU, landstræner og spiller, som tilkendegiver hvilke ting vi 

hver især bidrager med, og dermed også lægger op til, hvad vi kan forvente af hinanden. 

Da det forventeligt bliver sådan, at der ved store internationale turneringer skal testes for doping om blot 

2-3 år, har vi valgt at være lidt progressive i DFSU og allerede nu implementere en antidopingpolitik. 

Desuden må det forventes at der også fra DFSUs side kommer et oplæg til en alkoholpolitik og en 0-grænse 

for euforiserende stoffer under deltagelse til en turnering med danske landshold. Dette bliver formentligt 

ikke et problem, men blot en tilkendegivelse af, at vi har en holdning til, hvordan Danmark skal 

repræsenteres. 

Det planlægges at Taiyo kommer til at varetage mange af de praktiske koordinerende opgaver omkring 

landsholdene, og at der til nogle mindre opgaver findes holdledere på de respektive hold. 

Der er endnu ikke de store afklaringer ift. landstrænere. Det eneste der ligger fast er beach open, som Thor 

Møller har sagt ja til at stå for. Landstrænere har træningen som opgave, alt det koordinerende lægges over 

til Taiyo eller holdledere.  

Tøjmæssigt tiltænkes at der købes ens ind til alle landshold, og at DFSU køber nogle ekstra sæt, så der kan 

suppleres op til de spillere, som kommer med på landshold i 2012. 

Der vil komme en officiel indbydelse ud for deltagelse med forventninger, budget mm. i løbet af vinteren. 

Nyt i DFSU: ELITEUDVALG 

For at få mere fokus på talentudvikling og elite indenfor ultimate, har vi fra DFSU nedsat et udvalg af 

energiske og kompetente personer i et eliteudvalg. Udvalget består af Tina-Thea Nielsen, Thomas Alsted, 

Anders Kjærgaard og Andreas Eiskjær. De vil fremadrettet være dem som står for koordinering af landshold 

og talentudviklingstiltag nationalt. 


